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FEB 2011

MAR 2011

ABR 2011

RAY 2011

JUN 2011

JUL 2011

AGO 2011
SER 2011

Dem.Parados ¢ N°Contratos |

OCT 201t

NCOV 2011

DIC 2011

ENE 2012

ALBACETE
ALICANTE/ALACANT
ALMERIA
ARABAJALAVA
ASTURIAS
AVILA

BADAJDZ
BALEARS (ILLES)
BARGELONA
BIZKAIA
BURGOS
CACERES

CADIZ
CANTABRIA
CASTELLON/CASTELL
CEUTA

CIUDAD REAL
CORDOBA
CORURNA A
CUENGA
GIPUZKOA
GIRONA
GRANADA
GUADALAJARA
HUELVA

238
304
228
86
574
31
452
179
647
253
80
169
664
123
119
36
169
323
485
87
142
80
443
51
237
62

Variacidn (1)
Parados Mensual . Anual

64.14 %
18.92 %
121.36 %
185.67 %
49.48 %
3478 %
B4.80 %
28,78 %
10.28 %
91.67 %
42.86 %
6875 %
70.26 %
57.69 %
2.58 %
50.00 %
113,98 %
59.11 %
49.23 %
93.33 %
97.22 %
1.1 %
84.58
3007 %
49.06 %
47.62 %

Contratgs. Men

sual - -Anual

. Variacion (1}

Parados Mensual Anual Confratos Mensual

JAEN | 257
LEON 141
LLEIDA 69

L AUGD 174
. MADRID 1,085

. .MALAGA 480
s MELELA il
- MURGIA . 38
“NAVARRA 324
" OURENSE - 152
. - PALENCIA o 89
- PALMASLAS . 182
.. PONTEVEDRA, .| 490
I RIQJA LA = 107
CSALAMANGA 178
SEGOVIA L 18
SEVILLA 626
-SORIA T 16

. ‘STA. CRUZ DE TENERIFE 196
TARRAGONA - 101
LTERUEL a0

' TOLEDO 129
CVALENGIA 4T
VALLADOLID 118
ZAMORA 86
ZARAGOZA 222

Variacion (1}

13153 %
5561 %
L BI6%
435.14 %

28,86 %

-100.00 %
345,45 %
34.62 %
42.73 %
63.44 %
43.75 %
35,21 %
69,09 %
46.58 %
4240 %
28.57 %
46.05 %
23.08 %
117.78 %
1744 %
"M%
98.46 %
11.66 %
2680 %
53.57%
141.30 %

Variacion (1)

Anual

-31.71%

-1.14%
1808 %
2438 %
-40.81%
-15.10%
74.55 %
-42.46%
3871 %

-2.13%
-64.58%
-41.77%
-31.8%

0.00%

-8.57%
-28.57%
-48.17%
15.00 %
5426 %
13.20 %

0.00%
76.19 %
-31.23%
52147 %
-48.15%
23.44 %

Variacion (1)

Mensual Anual

N° Contralos gue permanacen 8.441 -29,98%

N® Contratos que se mueven 1.%#42 -26,64%

Tasa de movilidad (2) i 12,83 0,51

Provincias mas receptoras de contratos:

Entran Salen Saldo
BARCELONA 601 60 541
MADRID 153 46 107
BIZKAIA 71 17 54
ALMERIA 39 6 33
MALAGA 48 20 26
GUADALAJARA 22 8 14
ALICANTE/ALACANT 31 19 12

Provincias mas emisoras de contratos:

GIRONA
TARRAGONA
GRANADA
VALENCEA
LLEIDA
CORDCBA
BALEARS {ILLES)

Entran

1
21

« HOMBRE
« MUJER

Saldo
-102
91
-57
57
-55
-41
-37

{1) Los porcanlajes de variacibn mensual se calculan sobre el mes anterior; las variagiones anualas sobre el mismo mes del ano anterior.

(2) La tasa de moviidad es la proporcion de los contralos que han implicado desplazamiento sobre el total de su contralacién.
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(*} Para ver las ocupaciongs incluidas dentro de este grupo primario pincha agui

Lo Servicios Publicos de Empleo registran este mes:

personas

.:De ios 2. 683 conlratos del mes

: Caracierfstlcus destacabies‘

471 han gide de duracuén temparal

-Admlmslracson Pubhc y
bllgatona -

Otras acta\ndades profeslonales,

119,683 contratos en esta’ ocupaclon a 4. 955.'-‘-_'-1 ;

.Desde Febrero se regsstran 108 845 conlralos

0 93% del total de Ja con:rataci(ﬁn del mes( 1 038 601 ) Nt
. -29 57% de varlacién sobre eI [nes antenor O

403 tieren nivel formallvu Universitanus clc!o medlo

tificas y téchicas -

Por sexo Por sexo
- HOMBRE HOMBRE
MUJER
Jotal

: Por grupos de edad Porgrupos de edad

Demandantes Farados o

© 64,68 %

TE _ _ 82,71 %
2'.3:_9 %'_. . E_ anjeros _' 5,60 %
2?,9'2:__.-%_' S Mayoras 45 aﬁos U 5ABY%
9;57"_'%'. 'Personas ‘con Dlscapacidad 9,19 %_.11_":
5,75’:_"’/;:_ L Demandantes de 1arga duracién %

-2000% <18 7 0,00%
2B EA Y _ 18-24 . 3.027 -36.22%
CEBAB Y T D 95.29 ] 3935 -32,95%
53.56 % L ooy P
34,60 % ol ool
il “32,78%
. - +28 57%

NGTA: Las clfras acumuladas y las vér.ié_cl.o_has anuales durante el z'a.ﬁ.cc 2011'5¢e ven afectadas por el éambio dela IC[’;J_O-:“

NEP.O:

Frapacianey del Servdcio
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